
令和 5 年 12 月３日 

茨道連会員各位   

茨城県剣道道場連盟    

会 長 雨谷 益水 

（公印略） 

 

令和５年度 剣道指導者研修会の件（ご案内） 

拝啓 

師走の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

常日頃当連盟の各種事業遂行にご協力・ご支援をいただき厚く御礼申し上げるとともに、幼少年の健全育

成のため日夜ご尽力くださる関係各位に深甚の敬意を表します。 

今年は全日本剣道道場連盟の専務理事剣道範士八段豊村東盛先生、地元講師として竹来中学校長であり全

国中体連剣道専門部長剣道教士八段山下克久先生を講師にお迎えし、原点に戻り審判法を中心に下記の日程

で３年ぶりで研修会を計画いたしましたので、多くの指導者の先生方に参加を頂き、有意義な研修会にした

いと考えております。 

先生方には大変お忙しい時期とは存じますが、貴道場の指導者の参加取り纏めにつきまして，特段のご協

力をお願いします。 

なお、件に関する問合せは、茨道連事務局：〒319-1303 日立市十王町友部東 2-3-2 

Tel，& Fax．0294-3９-2９22 牛坂裕彦 宛にお願い致します。 

敬具 

記 

日  時：令和６年２月３日（土）午前 9時 30 分から４日（日）１１時まで 

集合場所：国民宿舎「鵜の岬」カントリープラザ 

   宿泊場所：国民宿舎「鵜の岬」日立市十王町伊師６４０ 電話：０２９４-３９-２２０２ 

１ 講習内容 ３日：カントリープラザ集合   ･午前９時１５分 

・開講式           ９時３０分 

・山下講師による「剣道講話」 ９時４０分～１０時４０分 

              中学校部活の地域移行について 

             ・豊村講師による「剣道講話」 

              剣道指導における不適切行為を未然に防ぐために １０時４５分～１２時 

同所で昼食後 日立金属日高体育館移動：車で１０分 

・審判法研修 午後１時００分～５時 

審判法研修及び合同稽古会 

「鵜の岬」移動、入浴後 

・意見交換会(懇親会) 午後６時３０分から 

４日：プロテリアル（旧：日立金属）日高体育館集合 午前９時３０分 

・合同稽古：参加・見学は自由 ９時４５分～１１時 

 ３ 参加資格 剣道指導に携わっている者 

 ４ 携行品  筆記用具、剣道具一式 

 ５ 参加料  ① 宿泊する場合  １１,０００円／１人 

           ② 宿泊はしないが懇親会には出席する場合 ６，０００円／１人 

           ③ 講習会のみの参加 １，０００円／１人 

６ 参加料の振込方法 ①同封の振込用紙にて振り込む方法。②他の金融機関から振り込む場合は、

支店名：〇一九店、口座番号 613134、当座預金、名義：茨城県剣道道場

連盟に振り込む。 

 ７ 申込み  １/１５日（月）までに茨道連ホームページのフォームから申し込みください。 

           （送信先を入力すると回答を〈メールにて〉確認できます） 

 


